2.	 Però és cert que el regne de Jerusalem, segons tot allò que ja s’ha explicat, 
mai es va separar de la Casa i Corona d’Aragó després que va arribar a la Casa 
i Corona d’Aragó per la mort del rei Conradí i per la successió de la il·lustre 
Constança, descrita més amunt, consort del rei Pere II d’Aragó i Sicília,80 ni va 
ser lliurat al rei Frederic, ni mai hi va renunciar el rei Jaume, i així sempre ha 

¶ 78 Lluís va regnar entre 1342 i 1355 i Alfons 
IV el Benigne havia mort el 1336. ¶ 79 Pere 
IV d’Aragó (1319-1387), conegut com el Ce-
rimoniós. La numeració no es correspon amb 
l’aragonesa, siciliana ni valenciana, sinó amb 
la del Casal de Barcelona. En aquest punt Pau 
Rossell confon, potser intencionadament, 
la successió de la Corona d’Aragó amb la del 
regne de Sicília. Pere IV es va convertir en rei 

d’Aragó, com els seus fills Joan I el Caçador 
(1350-1396) i Martí I l’Humà (1356-1410), 
però al regne de Sicília va regnar, després del 
breu regnat de Lluís, Frederic III de Sicília 
(1341-1377), Maria de Sicília (1363-1401) i 
Martí el Jove (1376-1409). Després d’ell, el 
1409, el tron de Sicília passaria a Martí l’Hu-
mà, net de Pere IV el Cerimoniós. ¶ 80 Es re-
fereix al rei Pere III el Gran.
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ei renuntiauit supradictus rex Iacobus, et sic semper apud Domum et Coronam 
Aragonum remansit etiam et remanet. Et si renuntiatio, si qua facta esset, etiam 
non ualeret in preiudicium successorum regum Aragonum.

76.	 De dominio regis Ferdinandi

1	 Finaliter autem, post mortem successiue illustrissimorum Iohannis et Martini, 
regum Aragonum, filiorum et successorum proxime dicti regis Petri Aragonum 
et etiam Martini, regis Sicilie, filii dicti regis Martini, simul regnantium regnum 
Aragonum et per consequens regna Sicilie et Ierusalem et omnia prenarrata que 
pertinuerunt proximo dicto regi Petro et aliis progenitoribus suis legitime perue-
nerunt, sicut per sententiam diffinitiuam extitit declaratum illustrissimo et diui  
recordii Ferdinando, nepoti, filio filie, proxime narrati regis Petri Aragonum, qui 
fuit in regem Aragonum electus uigesima octaua die mensis Iunii anno a natiui-
tate Domini millesimo quadrigentesimo duodecimo, non obstante quod illustris 
Iolanda, comitissa Prouincie, filia dicti regis Iohannis, regis Aragonum, esset si-
militer neptis dicti regis Petri. Nam dictus dominus rex Ferdinandus, tamquam 
masculus et alias plus iure habens, precessit dicte Iolande in successione dictorum 
regnorum, etiam precessit infanti Ludouico, filio dicte Iolande, nam ipse Ludoui-
cus erat posterior in gradu parentele et successionis. Et sic indubitanter dictus rex 
Ferdinandus legitime fuit rex Sicilie et Ierusalem, et post ipsum eius filius, et des-
cendentes, succedit et succedere debent.